مولانا محمد ازہر

ملک کے طول و عرض میں یہ خبر انتہائی رنج و غم کے ساتھ سنی اور پڑھی گئی کہ معروف دینی درس گاہ دارالعلوم کبیر والا (ضلع خانیوال) کے مہتمم ممتاز عالم دین استاذ الحدیث حضرت مولانا مفتی محمد انور ۱۹ رمضان المبارک ۱۴۲۵ھ (۳ نومبر ۲۰۰۴ء) بروز بدھ سحری کے وقت اس دارفانی کو خیر باد کہہ کر خالق و مالک حقیقی سے جا ملے، نور اللہ مرقدہ و اناللہ وانا الیہ راجعون۔

خط الرجال کے اس دور میں جب کسی عالم ربانی کی وفات کا سانحہ پیش آتا ہے تو یہ صدمہ اور احساس اور گہرا ہوا جاتا ہے کہ مدارس و خانقاہوں کی تہائی و بے رونقی بڑھتی اور محفل ہستی اجڑتی جا رہی ہے۔